

Sorteringsguide



Tromsø og Karlsøy kommune /
ری سائیکلنگ کی گائیڈ اور Tromsø

Tlf: 77 60 19 00
post@remiks.no
remiks.no

SYMBOL نشان	HVA ER DET? یہ کیا ہے؟	HVOR SKAL DET? یہ کہاں جا رہا ہے؟	FORKLARING وضاحت
	Matavfall کھانے کا فضلہ	Pose med grønne prikker سبز نقطوں یا دھبوں کے ساتھ بیگ	Alt matavfall. تمام کھانے کا فضلہ۔ • Foodpiller یا چھلکا اتارنے والا • Eggeskall • Teposer/kaffefiltre • Små mengder tørkepapir
	Plastemballasje پلاسٹک کی پیکیجنگ	Pose med lilla prikker جامنی نقطوں یا دھبوں کے ساتھ بیگ	Plastemballasje som er fri for mat- og produktrester. پلاسٹک کی پیکیجنگ جو مصنوعات کی بچی کھچی چیزوں سے پاک ہو۔ • Plastposer • Sjøpoflasker • Yoghurtbeger • Plastfolie • Løkstrømper
	Papp, papir og kartong کاغذ، گتے اور کارٹن	Pose med blå prikker نیلے نقطوں یا دھبوں کے ساتھ بیگ	Alle typer papirprodukter. یہاں ہر قسم کی کاغذی مصنوعات پھینکی جاتی ہیں۔ • Pizzasaker • Notatbøker • Drikkekartonger • Konvolutter • Eggekartong
	Glass- og metallemballasje شیشے اور دھات کی پیکیجنگ	Dunk med oransje lokk / følg merking نارنجی ڈھکن کے ساتھ کچرا دان / فالو لیبلنگ	Emballasje av glass eller metall, fri for matrester. شیشے یا دھات کی پیکیجنگ، کھانے کی باقیات سے پاک۔ • Glassflasker • Hermetikkbokser • Aluminiumsfolie • Flasker/bokser u/pant • Metalltuber • Telyskapsler
	Restavfall باقی فضلہ	Pose uten prikker نقطے دار بیگ نہیں	Minst mulig restavfall er målet. مقصد بقایا فضلہ کو کم سے کم کرنا ہے۔ • Støvsugerposer • Skittent papir • Kontaktlinser • Bleier og bind • Blomster



Sortere.no

Sortere.no gjør det lettere å kaste mindre og sortere mer

På sortere.no finner du oppdatert og korrekt informasjon om hvordan du skal sortere i Tromsø og Karlsøy kommune. Last også ned Sortere-appen for rask hjelp til sorteringen.

Sortere.no کم پھینکنا اور زیادہ ری سائیکل کرنا آسان بناتا ہے

sortere.no پر آپ کو Tromsø og Karlsøy میونسپلٹی میں ری سائیکل کرنے کے بارے میں تازہ ترین اور درست معلومات ملیں گی۔ فوری ری سائیکلنگ میں مدد کے لیے Sortere ایپ بھی ڈاؤن لوڈ کریں۔

دیگر فضلہ / Annet avfall

På våre Returstasjoner kan du levere det aller meste, inkludert restavfall og gjenbruksvarer. Våre veiledere bistår deg med sorteringen. Du finner oss på Tromsøya, Ringvassøya og Vannøya (Returbilen).

Se remiks.no for mer informasjon og åpningstider.

ہمارے ری سائیکلنگ اسٹیشنوں پر آپ یہ سب ڈیلیور کر سکتے ہیں، بشمول بقایا فضلہ اور دوبارہ استعمال کے لیے سامان۔ ہمارے گائیڈز چھانٹنے میں آپ کی مدد کریں گے۔ آپ ہمیں Tromsøya, Ringvassøya اور (راک گنلکیناس پر) Vannøya پر ڈھونڈ سکتے ہیں۔

مزید معلومات اور کھلنے کے اوقات کے لیے remiks.no ملاحظہ کریں۔



EE-avfall

الیکٹرانک فضلہ

Elektronikk er produkter som går på strøm eller batteri, som er ødelagt og skal kastes. Elektrisk/elektronisk avfall (EE-avfall) kan leveres gratis til butikker som selger slikt utstyr eller til Returstasjoner.

الیکٹرانک فضلہ وہ مصنوعات ہیں جو بجلی یا بیٹریوں سے چلتی ہیں، ٹوٹ جانے پر انہیں پھینک دینا ضروری ہے۔ الیکٹریکل/الیکٹرانک فضلہ ان دکانوں تک مفت پہنچایا جا سکتا ہے جو اس طرح کا سامان فروخت کرتی ہیں یا ری سائیکلنگ اسٹیشنوں پر مفت پہنچایا جا سکتا ہے۔



Batterier

بیٹریاں

Alt fra småbatterier i klokker, til vanlige batterier du bruker hjemme og store nødstrømsbatterier. Leveres gratis til alle butikker som selger batterier. Batterier som feilaktig kastes i restavfallet er en brannrisiko.

گھڑیوں کے لیے بیٹریاں، عام بیٹریاں جو آپ گھر پر استعمال کرتے ہیں یا بڑی ایمرجنسی پاور بیٹریاں۔ بیٹریاں فروخت کرنے والے تمام اسٹورز کو مفت بھیجیں۔ بیٹریاں جو بقایا فضلہ میں ضائع کی جاتی ہیں آگ کا خطرہ ہیں۔



Tekstiler

کپڑے

REBELL Remiks Bærekraftsenter tar imot **brukbare** klær og tekstiler. Ødelagte klær og tekstiler skal leveres i egne poser på Returstasjoner eller til Miniretur/returbilen

آپ REBELL Remiks Sustainability Center استعمال کپڑے اور ٹیکسٹائل بھیج سکتے ہیں۔ خراب کپڑے اور ٹیکسٹائل کو ری سائیکلنگ سٹیشن، Miniretur یا Returbilen کو بھیجا جاتا ہے۔



Hageavfall

باغ کا فضلہ

Hageavfall sorteres i tre deler og leveres til Returstasjonen: 1: kvister, grener, topper og trær (maks 10 cm). 2: gress, mose og løv, uten sand og stein inntil 30 cm. 3: jord, sand og stein.

باغ کے فضلے کو تین حصوں میں چھانٹ کر ری سائیکلنگ اسٹیشن تک پہنچایا جانا چاہیے: 1: ٹہنیاں، شاخیں، بالائی حصے اور درخت (زیادہ سے زیادہ 10 سینٹی میٹر)۔ 2: گھاس، کاٹی، پتے، کوئی ریت/روڑی نہیں (30 سینٹی میٹر تک)۔ 3: مٹی، ریت یا پتھر۔



Gjenbrukslevering og ombruksbutikk

دوبارہ استعمال اور سیکنڈ ہینڈ شاپ کے لیے اچھا

Det meste kan brukes om igjen!

REBELL Remiks Bærekraftsenter tar imot alt med gjenbruksverdi. Møt opp i våre åpningstider for enkel levering av f.eks. sportsutstyr, sykler og ski, skøyter og staver, kjøkkenutstyr, bøker, musikk, småelektrisk, verktøy, leker, spill, pyntegjenstander, malerier, møbler og klær og tekstiler som kan selges/gjenbrukes.

Du kan også levere gjenbruksvarer på vår Returstasjon som før. Her finner du et eget REBELL-område til formålet.

زیادہ تر چیزیں دوبارہ استعمال کی جا سکتی ہیں!

REBELL Remiks Sustainability Center پر چیز کو دوبارہ استعمال کی ویلیو کے ساتھ قبول کرتا ہے۔ ہمارے کھلنے کے اوقات کے دوران آپ کھیلوں کا سامان، سائیکلیں، کچن کا سامان، کتابیں، موسیقی، چھوٹے الیکٹرانکس، اوزار، کھلونے، گیمز، آرائشی اشیاء، پیشنگز، فرنیچر اور کپڑے اور ٹیکسٹائل جیسی چیزیں بھیج سکتے ہیں جنہیں بیچا/دوبارہ استعمال کیا جا سکتا ہے۔

آپ پہلے کی طرح ہمارے ری سائیکلنگ اسٹیشن پر دوبارہ قابل استعمال سامان بھی بھیج سکتے ہیں۔ یہاں آپ کو اس مقصد کے لیے علیحدہ REBELL جگہ ملے گی۔

REBELL

Remiks
Bærekraftsenter

Kvaløyvegen 329, 9016 Tromsø
Man-fre: 10-18 / Lør: 10-16
blirebell.no

Miniretur

موبائل ری سائیکلنگ اسٹیشن



Vi kommer dit du bor!

Vår mobile returstasjon Miniretur tar imot det du klarer å bære med deg. Vi tar ikke imot restavfall, men papp og plast, batterier, lyspærer, metall og trevirke, småelektrisk og farlig avfall. Og ikke minst: Varer til ombruk.

På remiks.no ser du hvor og når vi er i ditt nabolag.

موبائل ری سائیکلنگ اسٹیشن

جو کچھ آپ اپنے ساتھ لے جا سکتے ہیں ہمارا موبائل ری سائیکلنگ اسٹیشن Miniretur قبول کرتا ہے۔ ہم بقایا فضلہ قبول نہیں کرتے ہیں، لیکن گتے اور پلاسٹک، بیٹریاں اور لائٹ بلب، دھات اور لکڑی، چھوٹے برقی اور خطرناک فضلہ کو قبول کرتے ہیں۔ اور آخری، لیکن اہم: دوبارہ استعمال کے لیے سامان۔

remiks.no اور ہماری ایپ **Mitt Remiks** پر آپ دیکھ سکتے ہیں کہ ہم آپ کے پڑوس میں کہاں اور موجود ہیں۔